

PROTOKOŁ Nr VII/2011

VII sesji Rady Gminy Milejczyce z dnia 25 sierpnia 2011r.

Otwarcia VII sesji Rady Gminy Milejczyce o godz. 13⁰⁰ w dniu 25 sierpnia 2011r. dokonał i obrady prowadził przewodniczący Rady Gminy Milejczyce Pan Adam Fiłoc. Powitał wszystkich uczestników obrad. Stwierdził obecność 15 radnych, obrady są prawomocne. Obecni zgodnie z załączonymi listami obecności.

Następnie przedstawił proponowany program sesji brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wystąpienie Prezesa Polskiego Związku Wędkarskiego w Białymstoku.
7. Wystąpienie Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach.
8. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół w Milejczycach o przygotowaniu jednostki do roku szkolnego 2011/2012.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2011-2016.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia środków finansowych na przebudowę drogi powiatowej 1774 Milejczyce-Rogacze-Miedwieżyki-droga 66.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Milejczyce, a Fundacją Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Wolne wnioski.
17. Zakończenie obrad.

Radni uwag nie zgłosili, program został przyjęty po przegłosowaniu: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów.

Do pkt. 3. Nie zgłoszono uwag do Protokołu Nr VI/2011 z VI sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 14 czerwca 2011r. Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów, tym samym protokół przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Pan Adam Fiłoc zwrócił się do radnych z zapytaniem czy nie zgłaszają sprzeciwów do tego, żeby głos oddać Dyrektorowi Powiatowego Zarząd Dróg Siemiatyczach panu Janowi Samojluk. Radni wyrazili zgodę.

Pan Samojluk przedstawił informację o ilości kilometrów dróg żwirowych, brukowych i o nawierzchni asfaltowej na terenie powiatu i Gminy Milejczyce. Dyrektor uważa, że ogólny stan dróg na terenie gminie nie jest najgorszy. Obecnie PZD w Siemiatyczach razem z powiatem hajnowskim występować będzie z wnioskiem o środki na drogę powiatową relacji Milejczyce-do granicy powiatu hajnowskiego. Stąd też prośba do Rady Gminy o podjęcie na dzisiejszej sesji uchwały intencyjnej w zakresie dofinansowania w wysokości 5% przez Gminę tej inwestycji. Planowany wkład Starostwa Powiatowego porównywalny w wysokości 5% kosztów inwestycji. Pan Samojluk poinformował, że jest szansa na uzyskanie dofinansowania w wysokości 90% kosztów. Bieżące remonty i utrzymanie dróg są robione w ramach możliwości i posiadanych

środków i sprzętu, dyrektor uważa, że współpraca z gminą układa się dobrze.

Pan Jan Kościuk zapytał, czy zarząd dróg może wyrównać drogę żwirową z Miedwieżyk do Czeremchy, uzyskując odpowiedź, że powiat równa drogi położone tylko w granicach powiatu. Radny Jan Daniluk zwrócił się z zapytaniem czy w planach jest remont drogi Grabarka –Sobiatyno i zaznaczył, że ta droga nigdy nie była robiona. Dyrektor Samojułk Jan odpowiedział, że w najbliższych planach ta droga nie jest ujęta. Poinformował, że powiat już skorzystał ze wszystkich możliwych programów unijnych na najbliższe lata. Kolejne drogi mogą ujęte dopiero na nowe programy. Radny Daniluk dodał, że tę drogę należy podnieść, żeby była w ogóle przejezdna, obecnie przebiega rowami.

Radna Niewiarowska Elżbieta zwróciła się z zapytaniem czy w planach powiatu może jest ujęty odcinek ok. 1km. drogi powiatowej do Wałek. Jest to droga o dużym natężeniu ruchu i mieszkańcy o to proszą. Pan Jan Samojułk poinformował, że w planach finansowanych tej drogi nie ma, dodał, że PZD jest od realizacji zadań planowanych przez Radę Powiatu i musi trzymać się tych planów.

Radny Krzysztof Zalewski zwrócił się z prośbą o odkrzaczenie drogi Milejczyce-Sobiatyno na skrzyżowaniach drogi powiatowej w Sobiatynie i w kierunku Bielek i o podwyższeniu i złączeniu podjazdu z drogi gruntowej z Bielek na drogę powiatową. Dyrektor PZD zapewnił, że to będzie zrobione własnymi siłami, może nie od razu.

Radny Witold Zaręba przypomniał o drodze Hornowszczyzna - Pokaniewo Kolonia, z wcześniejszych wypowiedzi Pani Wójt wynikało, że będzie robiono, jak jest obecnie, czy jest w planach powiatu. Radny poprosił o ustawienie znaku drogowego z miejscowością Pokaniewo Kolonia. Pan Jan Samojułk poinformował, że tablica będzie ustawiona, a na realizację drogi na razie nie ma dokumentacji technicznej, więc ciężko będzie z realizacją jej budowy. Radny Mikołaj Sołyszko zapytał czyja jest droga relacji Grabarka- Klimkowicze-Kościukowicze na odcinku od Pana Wysockiego do Kościuszkowicz. Jeżeli jest to droga powiatowa to radny prosi o jej dożwirowanie. Radny przypomniał, że zgłaszał wniosek o wystąpienie do PZD o ułożenie przepustu na podjeździe z drogi z Bielek na powiatową i zauważył, że droga Mikulicze-Dasze jest drogą gminną, a z informacji dyrektora wynika, że powiat tą drogę wyrównuje.

Dyrektor PZD poinformował, że na równanie, profilowanie i żwirowanie dróg też jest zatwierdzony limit wydatków i dlatego drogi są remontowane na najgorszych odcinkach. Ułożenie nowego przepustu wymaga przeprowadzenia procedury uzyskania pozwolenia na budowę i należy do zadań gminy, czyli właściciela drogi niższej kategorii.

Przewodniczący rady podziękował Dyrektorowi PZD Panu Janowi Samojułk. Wójt gminy również podziękowała za przybycie i dotychczasową współpracę.

Wójt Gminy Pani Grażyna Jaszczuk powitała w imieniu swoim i radnych gości z Polskiego Związku Wędkarskiego w Białymstoku. Poinformowała radnych, że panowie przyjechali z ewentualną propozycją wydzierżawienia zbiornika wodnego w Milejczycach.

Przewodniczący udzielił głosu przybyłym gościom.

Dyrektor PZW Pan Łucki Jerzy przedstawił informację o związku i jego działalności. Poinformował o ilości członków i o obiektach jakie związek wędkarski ma pod swoją opieką. Poinformował radnych, że związek jest w stanie zagospodarować zbiornik wodny w Milejczycach poprzez zarybienie i opiekę ichtiologiczną. Zarybienia dokonuje się 2 razy do roku. Związek posiada własne stawy hodowli narybku. Następnie związek zająłby się opieką narybku, ma własnych ichtiologów.

Radny Mikołaj Koczuk zapytał na czym dokładnie polega zagospodarowanie oferowane przez związek. Dyrektor zaznaczył, że nie jest to zagospodarowanie architektoniczne tylko ichtiologiczne i rybacko-wędkarskie, czyli zagospodarowanie w formie żywej.

Radny Oniśkiewicz Aleksander zwrócił się z zapytaniem na jakich zasadach można łowić ryby.

Pan Broniszewski Ryszard Prezes Zarządu Okręgu PZW w Białymstoku poinformował, że łowić ryby mogą członkowie koła wędkarskiego, posiadający kartę. Następnie poinformował o kosztach i składkach jakie musi ponieść członek koła wędkarskiego i wówczas ma pozwolenie łowienia ryb na wszystkich wodach. Pan Broniszewski. podkreślił, że bez karty ryb łowić nie można. Pamiętać też należy o obowiązujących regulaminach i przepisach, które jednak nie regulują wszystkiego

dokładnie. Dyrektor PZW poinformował, że związek może wykosić niektóre partie trzciny, bo jest kosiarka, ale związek nie posiada sprzętu specjalistycznego do tego celu, żeby wyczyścić dokładnie i wygrabić.

Pan Awtoniuk Dariusz zapytał co związek oferuje dla gminy, co gmina z tego będzie miała. Poinformował, że mieszkańcy, rodzice mogą zaoferować gminie złożenie się po np. 100zł w zamian za umożliwienie łowienia ryb, Dodał, że zbiornik jest teraz zarybiony, inne osoby spoza gminy będą przyjeżdżać i łowić ryby, a mieszkańcy muszą dużo zapłacić, żeby móc uzyskać pozwolenia. Pan Awtoniuk jeszcze raz zapytał co Pan Dyrektor oferuje dla gminy. Zwrócił uwagę na to, że gmina nic, żadnych atrakcji nie oferuje młodzieży i dzieciom, które chętnie siedzą nad wodą i łowią ryby. Pan Awtoniuk był za rozważeniem założenia stowarzyszenia i wnoszenia pewnej opłaty dla gminy.

Dyrektor poinformował, że zbiornik i ryba pozostaje na terenie gminy, związek tego nie zabierze, a składki przeznacza się m.n. na materiał zarybieniowy, decyzja należy do rady i wójta.

Pan Awtoniuk Dariusz stwierdził, młodzież nadal będzie łowić ryby, a rodzice będą płacić tylko mandaty. Mieszkańcy mogą zarybić sami i do gminy wnieść pewne kwoty. We własnym zakresie można, wpuszczając amura wyczyścić zbiornik. Pan Awtoniuk uważa, że gmina nie musi oddawać zbiornika w dzierżawę, bo gmina z tego nie będzie miała nic.

Przewodniczący rady Adam Fiłoc wyraził stanowisko, że trzeba wysłuchać różnych propozycji zagospodarowania zbiornika, jak obecnie ze strony PZW i od strony mieszkańców. Radny Fiłoc zapytał, jak wyglądałby nadzór porządkowy.

Prezes związku Pan Broniszewski poinformował, że karty wędkarskie mogą wyrobić również dzieci i młodzież, do lat 16 są niższe opłaty. W sprawie porządku poinformował, że są strażę w Siemiatyczach, Bielsku i Białymstoku i będą kontrole rybacko-wędkarskie.

Pan Dariusz Awtoniuk przypomniał, że jest to zbiornik retencyjny i zapytał, czy związek bierze na siebie odpowiedzialność za spuszczenie wody.

Dyrektor PZW poinformował, że za wodę odpowiada Gmina, gdyż posiada uprawnienia wodnoprawne. Prezes dodał, że w takich sytuacjach sprawę spuszczenie wody podejmuje gmina w porozumieniu ze związkiem.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował gościom, dodał że to nie rada gminy podejmie ostateczną decyzję w sprawie dzierżawy.

Radny Mikołaj Sołyszko przypomniał, że zbiornik wodny jest problemem już od 50 lat. Można ogłosić przetarg na dzierżawę, z której gmina miałaby dochód jak wcześniej 4tys.zł. rocznie. Już wcześniej zbiornik był wydzierżawiany i dzierżawca ponosił koszty naprawy. Radny zaproponował też inne rozwiązanie, a mianowicie zagospodarowanie zbiornika i przyległych działek poprzez zmeliorowanie i przeznaczenie na użytki zielone, i na ten cel można uzyskać środki z Unii i WZMiUW.

Wójt Gminy Pani Jaszczuk Grażyna poinformowała, że zbiornik zajmuje powierzchnię 15ha i 90 arów i dzierżawa roczna wyniosłaby 2.332 zł. Przetarg na pewno będzie ogłoszony.

Pan Awtoniuk uważa, to bez sensu, skoro związek nic nie wpłaca.

Przewodniczący podziękował gościom z PZW w Białymstoku.

Przewodniczący rady ogłosił o godz. 14¹⁰ przerwę w obradach sesji. O godz. 14³⁰ Rada przystąpiła do realizacji pkt 4 porządku sesji.

Do pkt. 4. Pani Grażyna Jaszczuk przedstawiła informację dotyczącą swojej pracy w okresie między sesjami. Informacja jest załącznikiem do protokołu sesji.

Do pkt. 5. Przewodniczący Pan Adam Fiłoc zapytał dlaczego ogłoszenie o dzierżawie działki pod biogazownię jest w trybie bezprzetargowym.

Radny Mikołaj Sołyszko zapytał, czy właściciel byłej bazy GS płaci podatek.

Radny Jerzy Paluch zwrócił się z zapytaniem kiedy będzie robiona droga Nowosiółki-Rogacze?

Radny Aleksander Oniśkiewicz zwrócił się z zapytaniem

- dlaczego samochód VENTO nie jest wykorzystywany zgodnie z przeznaczeniem,
- dlaczego straż nie może swobodnie korzystać z samochodu, musi mieć zgodę Wójta, a w umowie jest wyraźnie napisane, że jest to własność straży i należy go wykorzystywać do celów



- związanych z ochroną przeciwpożarową,
- czy VENTO jest tankowane z budżetu straży
 - czy Pani Wójt dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przeznaczyła środki na nagrody zamiast na paliwo na VENTO.

Do pkt. 8. Pani Irena Siemieniuk przedstawiła radzie gminy informację Dyrektora Zespołu Szkół o przygotowaniu jednostki do nowego roku szkolnego, która stanowi załącznik niniejszego protokołu sesji.

Do pkt.9. Skarbnik Gminy Pani Grażyna Mormol przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2011r. Zmiany to uwzględnienie wodociągu w dochodach i wydatkach. Doszły też dwa nowe projekty w szkole i w GOPS, które należy ująć w budżecie. Pozostałe małe zmiany wprowadzono w rozdziałach pomiędzy paragrafami.

Radny Mikołaj Koczuk zapytał, czy projekty unijne są rozliczone. Pani Mormol poinformowała, że projekty to oddzielna sprawa. Rozliczenia projektów prowadzi Pani Bajeńska.

Radny Oniśkiewicz Aleksander zwrócił uwagę, że gmina zabezpiecza pieniądze na ten cel. Wójt Gminy poinformowała, że projekty są ukończone, ale nie rozliczone. Mamy kontrole i jesteśmy w trakcie złożenia ostatecznych wniosków.

Przewodniczący rady Pan Adam Fiłoc odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Uchwałę Nr VII/45/2011 rada podjęła jednogłośnie.

Do pkt. 10. Skarbnik Gminy poinformowała, że podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie wiąże się ze zmianą kwot w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2016 i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 9 głosów, uchwała Nr VII/46/2011 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 11. Sekretarz Gminy Pani Beata Jonio-Nikitorowicz poinformowała, że Powiat Siemiatycki planuje złożyć projekt na budowę drogi Milejczyce-Miewieżyki- do granicy powiatu w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013, ale żeby złożyć należy wskazać źródła finansowania inwestycji. Powiatowy Zarząd Dróg zwraca do Gminy Milejczyce z prośbą o zabezpieczenie środków na ten cel w 2013r. i dofinansowanie inwestycji.

Przewodniczący Adam Fiłoc przedstawił projekt uchwały w sprawie zapewnienia środków finansowych na przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej 1774 Milejczyce-Rogacze-Miedwieżyki-droga 66 i po tym poddał do przegłosowania: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów, tym samym Uchwała Nr VII/47/2011 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt.12. Pani Grażyna Jaszczuk przypomniała, że uchwała w sprawie zamiany nieruchomości była już podjęta, poprzednia rada przekazała działkę do Gminy Żydowskiej. Teraz tylko wprowadza się zmianę nazwy na Fundację Dziedzictwa Żydowskiego. Radny Mikołaj Sołyszko zapytał w jakim celu uchwała była podjęta.

Radny Mikołaj Koczuk zapytał, kiedy będzie realizacja uchwały. Wójt poinformowała, że potrzebna uchwała, wyrisy i to wszystko i można wstępny akt podpisać. Radny Adam Fiłoc przypomniał, że poprzednia rada podjęła, że przejmie się grunt z budynkiem synagogi.

Radny Sołyszko zapytał czy Wójt chętnie to bierze, bo trzeba coś z tym zrobić, żeby budynek synagogi nie stał. Radny przypomniał, że już 10 lat temu przedstawiciel gminy żydowskiej chciał remontować budynek, stworzyć dom kultury, ale przy wsparciu naszej gminy. Później oddana dla Gminy Żydowskiej, teraz znowu wójt jest za przyjęciem synagogi.

Radny Zalewski Krzysztof zapytał czy prawidłowy jest zapis dotyczący działki zabudowanej budynkiem synagogi. Radny jest zdania, że powinien być zapis - działkę wraz z budynkiem synagogi. Zapis powinien być dokładny. Sekretarz gminy poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez prawników.

Pan Jerzy Iwanowicz poinformował, że obowiązujące przepisy stanowią tak, że działka wraz ze składowymi tworzy całość i jest przekazywana wraz z budynkiem.

Radny Mikołaj Sołyszko zapytał o wartość działki leśnej 577, może opłaca się gminie sprzedać tą działkę, a fundacji zaproponować wartość pieniężną.

Wójt Gminy poinformowała, że realizuje uchwałę rady z 2009r, a wstrzymanie sprawy wynikało w związku z problemem scalenia gruntów i otrzymaniem decyzji potwierdzającej własność działki gminnej.

Radna Smorczevska Teresa chce, żeby zapytać przedstawicieli fundacji żydowskiej co zamierzają zrobić z naszą działką.

Przewodniczący rady zwrócił się z prośbą, żeby przy akcie notarialnym był analizowany zapis – wraz z budynkiem. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Milejczyce a Fundacja Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego i poddał radzie do przegłosowania: za było 14 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujący się był 1 głos. Rada Uchwałę Nr VII/48/2011 podjęła.

Do pkt.14 Pan Jerzy Iwanowicz poinformował, że lokal mieszkalny jest sprzedawany Pani Krystynie Michałowskiej, najemcy. Podjęcie uchwały pozwoli Wójtowi zastosować 50% bonifikatę ceny wywoławczej lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w działce i w częściach wspólnych.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez gminę nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.

Radny Krzysztof Zalewski zapytał co oznaczają zapisy pomieszczenia wspólne i przynależne Radca prawny Pan Wojciech Srocki wyjaśnił, że pomieszczenia wspólne to np.klatka schodowa, korytarz a przynależne to garaże, składówki, wyceniona wartość dotyczy pomieszczenia głównego i prawa do pomieszczeń wspólnych i przynależnych.

Przewodniczy poddał projekt uchwały do przegłosowania: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów, uchwała Nr VII/49/2011 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 15. Sekretarz Gminy Pani Beata Jonio-Nikitorowicz zwróciła uwagę, że jest przygotowane uzasadnienie do uchwały i poprosiła o pytania.

Przewodniczy Adam Fiłoc przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych. i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Uchwała Nr VII/50/2011 została przez radę gminy podjęta jednogłośnie.

Do pkt.16. W sprawie zapytania o dzierżawę działki pod biogazownię Pan Jerzy Iwanowicz poinformował, że na stronie internetowej był umieszczony wykaz, a w Głosie Siemiatycz informacja o wykazie. Ustawa pozwala na wydzierżawienie działki na okres do 3 lat w trybie bezprzetargowym.

Radny Fiłoc zapytał dlaczego, skoro inwestor planuje inwestycję na 20 lat dzierżawa jest na okres tylko 3 –letni, tym samym zamknięto dla Urzędu Gminy osiągnięcie zwiększonych wpływów finansowych. Przy przetargu nieograniczonym mogli się zgłosić inni inwestorzy i wówczas można byłoby wynegocjować nawet wielokrotność kwoty wynikającej z trybu bezprzetargowego, dlatego podjęto taką decyzję. Pan Iwanowicz uważa, że gmina tak się zabezpiecza, żeby nie wyszło jak ze szkołą w Rogaczach, gdzie plany były na stadninę, została sprzedana, a obecnie nic się nie dzieje.

Radca Pan Wojciech Srocki - na razie umowa nie jest podpisana, jeżeli rada zadecyduje, Wójt podejmie decyzję o formie przetargowej i będziemy wówczas czekać na inwestora. Przewodniczący zwrócił uwagę na to, że w województwie podlaskim są jeszcze środki do uzyskania na biogazownię i myśli, że zainteresowanie będzie.

Pan Jerzy Iwanowicz przedstawił terminy w procedurze przetargowej dzierżawy, wykaz do wiadomości podaje się na 21 dni, później 6 tygodnie czeka się na ewentualne zgłoszenie się osób z pierwszeństwem wykupu i później na 30 dni podaje się ogłoszenie o terminie przetargu.

Pan Srocki - w ten sposób mija termin do 20.10.br. dla inwestora na złożenia wniosku o środki, inwestor odejdzie. Należy zastanowić się czy bijemy się o stawkę czynszu na okres 3 lat,

czy gmina chce kogoś kto zapewni zbyt na 20 lat, bo kontraktacje z rolnikami będą na 15 -20 lat, ograniczymy też wpływ dochodów z podatku od nieruchomości.

Przewodniczący rady gminy -proszę o przegłosowanie wniosku: kto jest za przeprowadzeniem procedury przetargowej przy wydzierżawieniu działki pod biogazownię: za było 3 radnych, przeciw 1 głos i 11 radnych wstrzymało się od głosowania. Przewodniczący zapytał radcy czy takie głosowanie jest rozstrzygnięciem Pan Wojciech Srocki poinformował, że tak, to jest rozstrzygnięcie.

Wójt Gminy Pani Grażyna Jaszczuk – sprawy poszły za daleko, były rozmowy z inwestorem, poprzednia rada gminy wyraziła zgodę, była prezentacja. Podczas konsultacji z mieszkańcami nie było wielkich pytań. Inwestor zabiega o działkę od dłuższego czasu, a teraz 3 osoby odstrasza inwestora, bo nie wyrobi się w terminie, to trochę niepoważne. Zdecydujemy, czy chcemy, żeby coś się działo w gminie, żeby było nowe miejsca pracy, podatki, czy nie. Zaznaczyła, że decyzja rady jest ważna.

Radny Sołyszko Mikołaj – czy dzierżawa wystarczy do złożenia wniosku, radca prawny poinformował, że takie prawo dysponowanie gruntem jest wystarczające.

Przewodniczący Rady – zmieniam wniosek, kto jest za tym żeby pozostało tak jak jest w chwili obecnej, za trybem bezprzetargowym, radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący rady Pan Adam Filoc- ja wycofuję swój wniosek formalny, nie ma mojego wniosku, jeśli moja osoba ma być powodem zniszczenia gminy.

Wójt Gminy poinformowała - właściciel byłej bazy GS zapłacił podatek za cały rok w kwocie 2988zł.

Pan Jerzy Iwanowiec poinformował, że jutro będzie zamieszczone ogłoszenie o przetargu na remont drogi Nowosiółki – Rogacze.

Wójt Pani Grażyna Jaszczuk radnego Oniskiewicz poinformowała, że planuje przyznać za tak duże osiągnięcia nagrodę dla Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej. Nie widziała protokołu przekazania samochodu VENTO. Jest robiona inwentaryzacja w urzędzie i jednostkach, z której wyniknie jaki jest majątek, sprawy będą porządkowane. Dodała, że faktury za paliwo na samochód idą na Urząd Gminy. Sprawę wyjazdów będzie przeanalizowana. Radny Oniskiewicz Aleksander jest zdania, że OSP powinno mieć samochód do swojej dyspozycji.

Radny Adam Filoc- nie ma nic do całej intencji inwestora biogazowni, ale z tego to usłyszał, wykorzystywaniu gliceryny i odpadków poubojowych klasy II i III, czy my mamy być utylizacją dla zakładów mięsnych. Radny ma obawy, że inwestor nastawia się tylko na zysk.

Wójt poinformowała, że przy takich inwestycjach opinię o oddziaływaniu na środowisko wydają sanepid i inspektor ochrony środowiska i gmina dokumenty posiada.

Do pkt.16 Radna Elżbieta Blakicka zgłosiła wniosek mieszkańców o ustawienie kontenera na szkło.

Radny Aleksander Oniskiewicz - na jakim etapie jest budowa świetlicy w Milejczycach.

Przewodniczący rady wystąpił z prośbą o wyrównanie drogi z Milejczyc do Jaltuszczyk i o przeanalizowanie równania wszystkich dróg gminnych.

Radny Mikołaj Sołyszko – ile kosztuje wymiana oświetlenia?

Wójt Gminy widzi, że społeczeństwo uczy się segregować śmieci, jest za ustawieniem kontenera, ale apeluje o wrzucanie petów zgniecionych i bez nakrętek, szkło wrzucamy czyste i bez nakrętek

Pan Mariusz Szulborski poinformował, że prace przy świetlicy w Milejczycach posunęły się. Prowadzono uzgodnienia z wykonawcą o wykonaniu dodatkowych prac w ramach planowanych wcześniej wydatków na tą inwestycję. W poprzednim kosztorysie była uwzględniona kostka, ale bez korytowania, podbudowy i obrzeży. Wykonawca za te prace automatycznie zażądał by dodatkowych pieniędzy. Uzgodniono generalny remont budynku, oświetlenie, tynki, kompletną elewację, ułożenie kostki i wykonanie sceny bez zadaszania, z przygotowaniem pod zadaszanie lekkie.

Radny Oniskiewicz Aleksander – czy te prace wykonano bez przetargu. Inspektor poinformował, że wykonawca wykonuje prace na podstawie wygranego przetargu. Jest kosztorys szczegółowy i czynniki cenotwórcze, na podstawie których jest to realizowane, które nie mogą się zmienić.



Radny zapytał - wykonawca przy przetargu mógł oferować niższą ceną, przy zleceniu dodatkowych robót ceny może podnosić.

Inspektor – w specyfikacji przetargowej był zapis że nie można dokonać zmian w kosztorysie ani zrobić jego uzupełnienia, a roboty będą rozliczane kosztorysem powykonawczym, tzn. wszelkie prace których brakowało w poprzednim kosztorysie wykonawca w sposób legalny i dobrowolny wykonuje według cen średnich, obowiązujących. Po tym poprosił radnego o dokładną analizę specyfikacji.

Pan Szulborski poinformował, że budowa świetlicy w Pokaniewie ma być ukończona do końca sierpnia, budowa jest na końcówce.

Wójt Gminy – równanie dróg ma na uwadze, gdzie jest pilna potrzeba to będziemy podsypywać dziury, temat równania dróg będzie analizowany również ze względu na dowożenie.

Radny Fiłoc poprosił o zwrócenie uwagi na ul. Krzywą, po deszczach została jama, może wylać trochę cementu w tym miejscu.

Po tym Wójt poinformowała, że oświetlenie kosztowało 402.017,63 zł. z tego 306.347 tys. zł. to pożyczka z WFOŚiGW na 6 lat, niskoprocentowana.

Radny Oniśkiewicz Aleksander zwrócił uwagę na chaotycznie świecenie lamp i zapytał kto obsługuje te lampy. Pani Grażyna Jaszczuk poinformowała, że konserwację prowadzi teraz przez 6 m-cy wykonawca w uzgodnieniu z zakładem energetycznym. Radny zwrócił uwagę na palenie się przez 3 dni lamp. Wójt gminy przyznała, przy remoncie tak wychodziło, dodała, że niektóre lampy są zamontowane w miejscach, gdzie być nie powinno. Sprawa zapalania lamp zostanie zlecona pracownikom.

Głos zabrał Pan Sławomir Milniczuk, poinformował, że Pani Wójt przekracza swoje kompetencje, zwalnia, niektórzy muszą się zwolnić sami. Pan Milniczuk poinformował, że został zwolniony, jest na wypowiedzeniu. Pan Milniczuk uważa, że był dobrym pracownikiem, pracował własnym sprzętem, wszystko było wykoszone, posprzątane, ma uprawnienia i zapytał kto to wszystko będzie teraz robił. Wójt Gminy stwierdziła, że decyzja była taka a nie inna i prosi o jej uszanowanie. Stanowisko zostało połączone i prace zlecono innemu pracownikowi. Potwierdziła, że Pan Milniczuk był pracownikiem sumiennym i rzetelnym i dużo dla gminy zrobił. Pani Grażyna Jaszczuk zwróciła uwagę, że Pan Milniczuk ma dochód. Temat porządkowania gminy będzie na pewno rozwiązany. Podziękowała Panu Milniczuk za jego pracę.

Radny Witold Zaręba zwrócił uwagę na to, że mieszkańcy sami równają drogi, bo wójt mimo prośby tego nie zrobiła. Zgłosił też problem niebezpiecznych dziur na drogach gminnych na łąki i do Zabłocia powstałych wskutek bobrów.

Pan Milniczuk zwrócił uwagę na to, że są podsypywane tylko wybrane drogi i na to, że Wójt Gminy nie reaguje i dopuszcza do pracy pracowników będących pod wpływem alkoholu. Wójt gminy poprosiła o zgłaszanie takich spraw na bieżąco i bezpośrednio, wójt jest do dyspozycji.

Do pkt. 17. Przewodniczący Rady Gminy podziękował uczestnikom i zamknął obrady VII sesji Rady Gminy Milejczyce w dniu 25 sierpnia 2011r. o godz. 16⁰⁵.

Protokołowała
I.Siemieniuk



PRZEWODNICZĄCY RADY
Adam Fiłoc